ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ HÀ BÌNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:          /QĐ-UBND Hà Bình, ngày        tháng          năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác và tổ giúp việc Ban Đề án phát triển ứng

dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030

(sau đây viết tắt là Đề án 06)

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 18/03/2022 của UBND huyện Hà

Trung; Kế hoạch số 28/KH-CAHT ngày 06/03/2022 của Công an huyện Hà

Trung.

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê và Trưởng Công an xã

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác và tổ giúp việc Ban Đề án phát triển ứng

dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc

gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 (sau đây gọi tắt là Đề án 06), gồm

các thành viên sau đây:

1. Ông: Nguyễn Thành Đô, CT UBND xã, Tổ trưởng;

2. Ông: Đinh Văn Huynh, PCT UBND xã, Tổ phó;

3. Ông: Nguyễn Văn Thành, Trưởng Công an xã, Tổ phó thường trực;

4. Ông: Nguyễn Hữu Tuân, Công chức Văn phòng Thống kê, Tổ phó;

5. Ông: Lại Thế Giang, CT MTTQ xã, Tổ viên;

6. Ông: Lại Thế Học, Công chức Tư pháp – Hộ tịch, Tổ viên;

7. Bà: Hán Thị Tâm, Công chức Văn hóa - xã hội, Thư ký;

8. Ông: Nguyễn Văn Bá, CT Hội Nông dân xã, Tổ viên;

9. Ông: Nguyễn Văn Hiệp, Bí thư Đoàn Thanh niên xã, Tổ viên;

10. Bà: Bùi Thị Huyên, CT Hội Phụ nữ xã, Tổ viên;

11. Ông: Nguyễn Văn Hưng, CT Hội CCB xã, Tổ viên

12. Ông: Lê Văn Hợp, Công chức Địa Chính - Xây Dựng, Tổ viên;

13. Bà: Lê Thị Bảy, Công chức Tài Chính – Kế Toán, Tổ viên.

 Điều 2. Thành lập Tổ giúp việc Đề án 06, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông: Lê Trọng Thân, Phó trưởng Công an xã          - Tổ trưởng

2. Ông: Chu Hữu Sơn, Cán bộ Công an xã                     - Tổ viên

3. Bà: Đinh Thị Oanh, Cán bộ Công an xã               - Tổ viên

4. Ông: Lại Thế Sơn, CC Tư pháp – Hộ Tịch       - Tổ Viên

5. Bà:  Bùi Thị Quyết, Công chức Văn hóa - xã hội    - Tổ Viên

Điều 3: Thành lập tổ công tác của 07 thôn trên địa bàn xã gồm:

TT Họ tên Chức vụ Ghi chú

Đông Trung

1 Nguyễn Văn Vang Bí thư CB Tổ trưởng

2 Lê Văn Tin Trưởng thôn Tổ viên

3 Trịnh Hồng Dương Bí thư Chi đoàn Tổ viên

4 Nguyễn Văn Hiến Công An Viên Tổ viên

5 Lại Thị Cấp Chi hội trưởng PN Tổ viên

Thôn Ngọc Sơn

1 Nguyễn Văn Minh Bí thư CB Tổ trưởng

2 Nguyễn Quang Vinh Trưởng thôn Tổ viên

3 Đinh Hùng Dũng Công An Viên Tổ viên

4 Nguyễn Đức Bình Bí thư Chi đoàn Tổ viên

5 Tống Thị Nhân Chi hội trưởng PN Tổ viên

Thôn Nội Thượng

1 Hoàng Văn Thắm Bí thư CB Tổ trưởng

2 Phạm Văn Quynh Trưởng thôn Tổ viên

3 Đỗ Thanh Tuấn Công an viên Tổ viên

4 Hoàng Ba Duy Bí thư Chi đoàn Tổ viên

5 Đào THị Nga Chi hội trưởng PN Tổ viên

Thôn Nhân Lý

1 Trương Thị Nhinh Bí thư CB Tổ trưởng

2 Trương Đức Đoàn Trưởng thôn Tổ viên

3 Lê Văn Giáp Công An Viên Tổ viên

4 Đỗ Thị Quyên Bí thư Chi đoàn Tổ viên

5 Nguyễn Thị Hương Chi hội trưởng PN Tổ viên

Thôn Thịnh Vinh

1 Nguyễn Hà Tuyên Bí thư CB Tổ trưởng

2 Nguyễn Hữu Vinh Trưởng thôn Tổ viên

3 Trịnh Văn Sửu Công an viên Tổ viên

4 Đào Văn Mạnh Bí thư Chi đoàn Tổ viên

5 Nguyễn Thị Chúc Chi hội trưởng PN Tổ viên

Thôn Xuân Áng

1 Bùi Văn Chính Bí thư CB Tổ trưởng

2 Đinh Quý Bảo Trưởng thôn Tổ viên

3 Bùi Văn Xuân Công an viên Tổ viên

4 Nguyễn Văn An Bí thư Chi đoàn Tổ viên

5 Bùi Thị Nhàn Chi hội trưởng PN Tổ viên

Thôn Xuân Sơn

1 Bùi Văn Ninh Bí thư CB Tổ trưởng

2 Đinh Văn Ninh Trưởng thôn Tổ viên

3 Đinh Văn Ninh Công an viên Tổ viên

4 Cao Thị Nhung Bí thư Chi đoàn Tổ viên

5 Bùi Thị Thuỳ Dung Chi hội trưởng PN Tổ viên

Điều 4. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác và Tổ giúp việc Đề án 06.

1. Tổ công tác xã và thôn có nhiệm vụ, quyền hạn:

- Ban hành kế hoạch triển khai và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được

phân công tại Kế hoạch số: 58/KH-UBND ngày 18/3 /2022 của Chủ tịch UBND

huyện Hà Trung về việc triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022-2025, tầm nhìn 2030.

- Đôn đốc, hướng dẫn các thôn, xóm tổ chức triển khai các nhiệm vụ của

Đề án

- Định kỳ hàng tháng, Tổ công tác báo cáo đồng chí Chủ tịch UBND xã

tình hình kết quả thực hiện của địa phương để kịp thời chỉ đạo tháo gỡ những

khó khăn, vướng vắc trong quá trình triển khai thực hiện tại địa phương. Tổ

công tác sử dụng bộ máy giúp việc là Công an xã Hà Bình - Công an xã và Văn

phòng UBND xã để thực hiện nhiệm vụ được giao (quá trình thực hiện có thể

huy động các chuyên gia từ bên ngoài để thực hiện nhiệm vụ và phải được sự

đồng ý của đồng chí Chủ tịchUBND xã theo đúng quy định của Đề án). Tổ công

tác tự giải thể khi đã hoàn thành các nhiệm vụ tại Đề án trên địa bàn xã.

- Tham mưu, đề xuất UBND xã tiến hành sơ kết, tổng kết, rút kinh

nghiệm trong quá trình triển khai; tổng hợp tình hình, kết quả, báo cáo Chủ tịch

UBND xã theo quy định.

2. Tổ giúp việc Đề án 06 xã có nhiệm vụ, quyền hạn:

- Tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả, đảm bảo đúng tiến độ

của Đề án và kế hoạch của UBND xã đề ra; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch

UBND xã và bộ, ngành (theo ngành dọc) về kết quả triển khai thực hiện.

- Phối hợp với Trung tâm phục vụ hành chính công xã và các đơn vị có liên

quan tiến hành rà soát, nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin, nâng cấp hoàn

thiện hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp tỉnh; tích hợp, cung

cấp 100% các dịch vụ công trực tuyến trên cổng dịch vụ công quốc gia trong

năm 2022 theo chỉ đạo của Đề án 06.

- Trên cơ sở nhu cầu thực tế, chủ động phối hợp với Công an xã báo cáo

Công an tỉnh và bộ, theo ngành dọc cấp trên, chủ động rà soát dữ liệu, chuẩn hóa

dữ liệu để thực hiện kết nối, tích hợp, chia sẻ cơ sở dữ liệu chuyên ngành với

CSDLQG về DC đảm bảo hiệu quả trong khai thác, tiết kiệm trong thực hiện,

tránh lãng phí.

- Phối hợp với Công chức Tài chính – Kế toán để tham mưu, báo cáo đề

xuất Chủ tịch UBND xã bố trí nguồn kinh phí; chủ động nguồn nhân lực, cơ sở

vật chất để thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ được giao;

- Cập nhật, chuẩn hóa danh mục tài liệu, hồ sơ thủ tục hành chính trên cơ

sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính; rà soát, tái cấu trúc quy trình, điện tử

hóa mẫu đơn, tờ khai, kết quả giải quyết thủ tục hànhchính.

- Tiếp tục thực hiện và đề xuất đổi mới cơ chế một cửa, một cửa liên thông

trong giải quyết các thủ tục hành chính và số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ

tục hành chính trong tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính theo đúng quy định

tại Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong

giải quyết thủ tục hành chính và Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày

06/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính.

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả các chỉ đạo của Chính phủ, của UBND tỉnh

về đơn giản hóa các thủ tục hành chính, giấy tờ công dân liên quan đến quản lý

dân cư thuộc phạm vi chức năng quản lý của cơ quan, đơn vị mình.

- Phối hợp với Công an xã, Công chức Văn hoá – Xã hội, các đơn vị chức

năng theo ngành dọc đảm bảo an ninh, an toàn thông tin trong quá trình thực

hiện chuyển đổi số trên địa bàn xã.

- Định kỳ ngày 15 hàng tháng, các tổ công tác tại thôn, xóm báo cáo kết

quả về Tổ công tác Đề án 06 xã (qua Công an xã); ngày 20 hàng tháng, Tổ công

tác Đề án 06 xã phải báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện (qua

Văn phòng UBND huyện) trước ngày 22 hàng tháng theo quy định.

Điều 5. Tổ Công tác và Tổ giúp việc Đề án 06 xã và thôn tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, Công an xã, cán bộ Công chức liên quan và các

thành viên trong Đề án 06 có tên tại Điều 1, 2, 3 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện - CAH (b/c);

- Như điều 1,2, 3 QĐ (t/h);

- TTr. Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Lưu VT, CA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Đô

		dont.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-08T17:16:08+0700

		2022-08-08T17:35:16+0700

		2022-08-08T17:35:55+0700

		2022-08-08T17:41:22+0700